
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 11/04/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTO "COSTITUZIONE DELL'ORGANICO STRUMENTALE DELL'ORCHESTRA

DEI GIOVANI DELLA REGIONE CAMPANIA", APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. la L.R. 26/2016 all’art. 4 co.2 prevede l’aggiornamento del Piano triennale per i Giovani 2018-2020;
b. con DGR n. 896 del 28.12.2018, che aggiorna il suddetto Piano, è stata approvata la scheda denominata “Orchestra

dei Giovani della Regione Campania”;
c. con DGR n.  160 del 17.4.2019 è stato approvato lo schema di Protocollo di Intesa per Orchestra giovanile regionale

tra i Conservatori della Campania e la Regione e lo stesso, una volta firmato da tutte le parti, è stato registrato al prot.
n. 0000014 dell’11.2.2020 dal Gabinetto della Presidenza;

d. il  detto  Protocollo prevede il  supporto dell’organo denominato Comitato di  coordinamento,  formato dai  soggetti
attuatori del protocollo, che hanno tenuto svariate riunioni per definire le regole per individuare i giovani componenti
l’organico strumentale dell’orchestra dei giovani della Regione Campania;

e. il Comitato ha condiviso tutte le regole tecniche anche dell’avviso pubblico che ha tenuto conto degli atti di indirizzo
dell’Assessore regionale alle Politiche Giovanili;

PREMESSO altresì che:

a. con D.D. n. 36 del 1.10.2020 e D.D. n. 19 del 5.10.2021 sono stati approvati lo schema di Convenzione e il Progetto
attuativo dell’Intervento presentato da Sviluppo Campania S.p.A.; 

b. il costo complessivo dell’intervento è pari ad € 813.526,45 che si imputa per € 117.481,00 sul Fondo Nazionale 2017,
per € 215.252,00 sul Fondo Nazionale 2018 e per € 166.822,58 sul Fondo Nazionale 2019, mentre per la restante
quota integrativa di € 313.970,88 sul bilancio regionale;

c. la L.R. n. 26 del 2016 (art. 1) prevede che la Regione promuove politiche e linee di indirizzo che valorizzano i giovani
e ne sostengono i percorsi di crescita, personale e professionale, di autonomia e della cultura del merito, concorre
all'acquisizione  e  alla  valorizzazione  delle  competenze  e  del  talento  dei  giovani,  previene  e  contrasta  il  disagio
giovanile, i fattori di rischio e la devianza dei giovani con progetti, iniziative di prevenzione e di buone pratiche di cui
all'articolo 3; 

d. l’Intervento è attivato con la collaborazione di Sviluppo Campania S.p.A.;

VISTO
a. l’Avviso pubblico predisposto con i relativi allegati;

RITENUTO
a. di dover approvare lo stesso;

VISTI
 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;

 la DGR n. 896 del 28/12/2018 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal funzionario regionale della UOD 50.11.02 che con la sottoscrizione della
presente dichiara di non avere conflitti di interesse e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria
a tutti gli effetti di legge

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di approvare l’Avviso pubblico allegato al presente atto e i relativi altri suoi allegati relativo all’intervento “Costituzione
dell’organico strumentale dell’orchestra dei giovani della Regione Campania”;
2 dare atto che l’intervento sarà attivato con il supporto della Società Sviluppo Campania S.p.A.;
3. di inviare copia del presente atto: all’Assessore alle Politiche Giovanili, alla DG 11, alla Società Sviluppo Campania S.p.A.,
al B.U.R.C. per la pubblicazione.
                                                                                                                   

                                                                                                                                Dott. G. Pagliarulo  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  17 Aprile 2023


	BURC n. 28 del  17 Aprile 2023

